

## خاک، ثروت بر باد رفته در خراسان شمالی

### استاندار خراسان شمالی:

# ضرورت تقویت صنایع پایین دستی استان



## نماز گزاران خراسان شمالی جنایات آل سعود را محکوم کردند

**اخبار**

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی:  
**مردم نقش محوری در اصلاح  
الگوی مصرف گاز طبیعی دارند**

با حمایت شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی  
**پژوهشی بر دستبافته های داری  
استان انجام شد**

**ورزش**

**برگزاری نخستین مسابقات  
رنکینگ اسنوکر آقایان  
خراسان شمالی در دهه مبارک فجر**

**اقتصاد**

خبر بد برای مشتریان پر مصرف  
**صدور قبوض برق بهمن ماه  
با قیمت های جدید**

### میز خیر

**سعیدی، نماینده مجلس: نگاه به شرق نباید آمیخته به اعتماد بی حد و حصر به چین و روسیه باشد**

معین الدین سعیدی در تعلق میان دستور ضمن تشکر از اقداماتی که برای سیل اخیر چابهار انجام شد، گفت: اگر روی مسیر رودخانه باهو کلات بندهای تاخیری داشتیم، شاهد هدررفت میلیاردها متر مکعب آب نبودیم. نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم در مورد دیپلماسی دولت سیزدهم گفت: در شرایطی که استکبار غرب به سرکردگی آمریکای جهان خوار دشمنی با ملت ایران را به حد نهایت رسانده، سیاست دولت در توسعه روابط با همسایگان و نگاه به شرق اصولی و به جا است اما هشدار می‌دهم که نگاه به شرق نباید آمیخته به اعتماد بی حد و حصر به چین و روسیه باشد. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با استناد به اصل ۷۷ قانون اساسی نمایندگان به ضرورت مطلع شدن نمایندگان از مفاد تفاهم نامه ۲۵ ساله با چین اظهار کرد. سعیدی در مورد وضعیت صنعت خودرو کشور گفت: خواجه حافظ شیرازی هم شرایط فاجعه بار صنعت خودروی کشور را می‌داند. مردم از نمایندگان انتظار دارند که به بیان درد بسنده نکنند و با راهکاری قاطع و انقلابی، مافیای صنعت خودرو را محدود کنید. چه حمایت کنندگان و چه سکوت کنندگان در برابر فطره خوردهای ناپیم مسئول هستند.

**نماینده مجلس: تصمیمات بودجه کشور توسط کسانی اتخاذ شده که در دولت روحانی حضور داشتند**

مالک شریعتی نیاسر در نشست علنی (۶ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: طی ۳ روز گذشته کمیسیون تلفیق بودجه تصمیم بسیار مهمی در خصوص شفاف کردن درآمدهای شرکت‌های دولتی مانند شرکت ملی گاز اتخاذ کرد. شریعتی نیاسر بیان کرد: متأسفانه نماینده را به خاطر انجام وظایف قانونی از سوی نماینده دولت تهدید می‌شود؛ هم اکنون تصمیمات بودجه کشور توسط کسانی اتخاذ شده که در دولت روحانی حضور داشتند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: کسانی که به رویکرد و تصمیم دولت انقلابی آقای رئیسی اعتقاد ندارند، اکنون تصمیم می‌گیرند، در واقع در جاهایی که مجبور هستند نظرات دولت را مطرح کرده و در غیر این صورت نظرات خود را بیان می‌کنند و نمایندگان را به خاطر عمل به وظایفشان تهدید می‌کنند.

**نماینده مجلس: اگر توافقی هم شکل بگیرد محدودیت‌هایی وجود خواهد داشت**

ابوالفضل عمویی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی گام‌های بسیار مهمی برداشته است، عنوان کرد: چشم انداز همکاری بلندمدت با چین، سفر رییس جمهور به روسیه، حضور در اجلاس او، عضویت در پیمان شانگهای و امضای توافقنامه سوآب گازی با ترکمنستان و آذربایجان از مسیر ایران از جمله اقدامات دستگاه دیپلماسی است که به موازات مذاکرات هسته‌ای انجام شده و نتیجه آن تقویت اقتصاد داخلی خواهد بود. وی با بیان اینکه در موضوع مذاکرات هم راهکار جمهوری اسلامی ایران این نیست که منتظر به نتیجه رسیدن یا نرسیدن مذاکرات شود، گفت: البته حتی اگر توافقی هم شکل بگیرد، به هر حال محدودیت‌هایی وجود خواهد داشت و باید جمهوری اسلامی ایران تلاش کند در کنار مذاکرات، راه حل‌های اساسی برای حل مشکلات اتخاذ کند.

**انتقاد تند مدیر مسئول روزنامه کیهان از امیرعبداللهیان و شمخانی**

مدیرمسئول روزنامه کیهان در واکنش به اظهارات وزیر خارجه و دبیر شورای امنیت ملی نوشت: این پرسش از آقایان امیرعبداللهیان و شمخانی در میان است که چرا و با کدام تحلیل منطقی و قابل قبول از احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن می‌گویند؟ یادداشت شریعتمداری آمده است: آیا فکر نمی‌کنید که تلاش آمریکا برای مذاکره مستقیم با هدف افزودن موانع دیگری به برنامه صورت می‌گیرد؟! آیا تن دادن شما به مذاکره مستقیم فرورفتن در باتلاقی که برای کشورمان تدارک دیده‌اند نیست؟! تردید نکنید که چنین است. فدریکا موگرتینی یک هفته پس از خروج آمریکا از برجام و زمانی که روحانی می‌گفت «شریک مزاحم از سر برجام کم شد»! فاش کرد که «من از روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران، به برجام پایبند

بماند»! شواهدی که به آن اشاره شد حکایت از آن دارند که آمریکا مطمئن بود بعد از خروج از برجام، دور تازه‌ای از مذاکرات با موضوع برنامه موشکی ایران و حضورش در منطقه آغاز می‌شود و برجام ۲ و ۳ و ... شکل می‌گیرد!

**واکنش پژمانفر به اقدام کانادا: ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست**

یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی خواستار ورود وزارت خارجه به استفاده کانادا از واژه خلیج عربی برای خلیج فارس در دستگاه‌های خود شد. حجت الاسلام نصرالله پژمانفر در تذکری شفاهی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دولت حقیر کانادا که هنوز در یوغ بردگی دولت بریتانیا قرار دارد در اقدامی از واژه خلیج عربی در واژگان دستگاه‌های خود استفاده کرده است. وزارت امور خارجه حتما باید با این موضوع برخورد کند. در ادامه اظهار کرد: تا تاریخ بشریت بوده نام خلیج فارس، فارس بوده و متعلق به ایران اسلامی می‌باشد. ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست انتظار می‌رود وزارت خارجه به این موضوع رسیدگی کند.

**هائمتی طبا: وعده‌هایی که دولت داده از پیش هم معلوم بود که انجام نمی‌شود**

کاندیدای انتخابات سال ۹۶ با انتقاد از دولت رئیسی نوشت: وعده‌هایی که دولت داده از پیش هم معلوم بود که انجام نمی‌شود. چرا که موضوع را زورنالیستی و انتخاباتی دیدند. هائمتی طبا در یادداشتی نوشت: وعده‌هایی که دولت داده از پیش هم معلوم بود که انجام نمی‌شود. مثل دولت‌های قبلی که آنها هم وعده‌های مختلفی می‌دادند اما به بسیاری از آنها عمل نمی‌شد. لذا عملی نشدن برخی وعده‌ها امری طبیعی است. یعنی اگر مقداری اندیشه داشته باشیم و اوضاع را بسنجیم خواهیم دید که آن وعده‌ها عملی نیست. کما اینکه با این مصوبه مجلس برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یقیناً سال آینده تورم بالایی در انتظار جامعه است.

**کتابه حمید رسایی به وزیر خارجه دولت رئیسی**

حمیدرسایی نظر انتقادی خود را نسبت به مذاکره مستقیم با آمریکا در تویتر خود نوشته است. حمید رسایی (سیاستمدار اصولگرا) در تویتر خود با انتشار نظر انتقادی خود نسبت به مذاکره مستقیم با آمریکا چنین نوشته است: پسر نوح با پدان بنشست... نتیجه ابقای مدیران ظریف و مشورت گرفتن از مثل عراقچی و بی‌اعتنایی به نیروهای معتقد به مبانی انقلاب اسلامی و دلسوز حاضر در وزارت خارجه، جز این مواضع نخواهد بود. برادر امیرعبداللهیان! جراحی را آغاز کنید والا به صرف تغییر ظریف، اتفاقی نخواهد افتاد.

**سخنگوی جبهه پایداری: از دولت انتقاد کردیم اما به دنبال جنجال نیستیم**

سخنگوی جبهه پایداری گفت: این جبهه از دولت جدید انتقاد کرده است اما خیلی مهم نیست از چه چیزی انتقاد کرده بلکه باید به دولت کمک کرد تا بتواند باری از روی دوش مردم بردارد. مجید متقی‌فر سخنگوی جبهه پایداری در گفتگو با اینا، درباره آخرین فعالیت‌ها و اقدامات این تشکل گفت: هنوز به زمان انتخابات نرسیدیم تا بتوانیم تصمیمی درباره آن بگیریم. ما فعلاً جلسات جبهه پایداری را تشکیل می‌دهیم، بازرگانی در کادر، سازمان و جبهه‌جایی نیروها را داریم که از تهران به شهرستان‌ها می‌روند. بیشتر هم سعی می‌کنیم به دولت کمک کنیم و اگر در جایی لازم باشد که رفتاری از دولت مشاهده شود، انتقاد و تذکر خواهیم داد. وی درباره اینکه جبهه پایداری از دولت انتقاد کرده است، گفت: بله از دولت انتقاد کردیم اما به دنبال جنجال نیستیم، مهم نیست به چه چیزی تذکر دادیم، مهم این است که موضوع ارزیابی دولت هم در برنامه جبهه قرار دارد. هر انتقادی باشد به صورت دلسوزانه و به دور از فرصت طلبی مطرح کردیم. سعی کردیم تنش ایجاد نکنیم، دولت آرام باشد و به کارها رسیدگی کند. وقتی رئیس دولت آقای رئیسی از مسکو به تهران می‌آید و سپس به مناطق سیل‌زده می‌رود، این کارها تبلیغاتی نیست، بلکه مشخص است که دولت به مشکلات رسیدگی می‌کند.

**نخستین فرماندار زن دولت سیزدهم در سیستان و بلوچستان منصوب شد**

گلنسا مبارکی نخستین فرماندار زن دولت سیزدهم در سیستان و بلوچستان طی حکمی از سوی وزیر کشور به عنوان فرماندار شهرستان لارستان منصوب شد. مبارکی دختر امور بانوان و خانواده استانداری سیستان و بلوچستان روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: گلنسا مبارکی بخشدار پیشین لارستان که با ارتقای این

بخش به شهرستان به عنوان سرپرست فرمانداری لارستان منصوب شده بود اینک با صدور حکمی از سوی وزیر کشور به عنوان فرماندار شهرستان منصوب شد. مبارکی در این مراسم با بیان اینکه سیستان و بلوچستان به مرکزیت اسپکه از شمال تا شهرستان بمبور، از شرق و جنوب تا شهرستان نیک‌شهر و از غرب تا شهرستان فوج همسایه است.

**چهره اصلاح‌طلب: اصولگرایان می‌خواهند همه چیز به نام خودشان تمام شود**

جلال جلالی‌زاده درباره این موضوع به «نامه‌نویز» گفت: «ایران و آمریکا باید پیش از اینها وارد مذاکره مستقیم می‌شدند زیرا وقتی دو کشور با هم مشکل دارند باید بنشینند و مشکلاتشان را بیان کنند و اگر چنین نشود کشورهای دیگر به واسطه مذاکرات غیرمستقیم نفع خود را می‌برند». او ادامه داد: «نامه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا خواه به وسیله روس‌ها باشد یا هر کشور دیگری به ضرر ایران است و ایران هم امروز می‌داند که نمی‌تواند با کشورهایی مانند کوبا، کره شمالی یا ونزوئلا مشکلات اقتصادی‌اش را حل کند. یک زمانی اصولگرایان از مذاکره با آمریکا تابویی ساخته بودند و لجاجت می‌کردند و حتی دست‌پوی دولت روحانی را بسته بودند. آنها امروز جواب دهند که از این لجاجت‌ها چه چیزی نصیب ملت ایران شد؟» این فعال سیاسی درباره احتمال مذاکره مستقیم ایران و آمریکا در شرایط کنونی اظهار کرد: «اصولگرایان می‌خواهند همه چیز به نام خودشان تمام شود و حالا که پشتشان هم گرم است می‌خواهند با مذاکره مستقیم با آمریکا حل و فصل موضوع هسته‌ای را به نام خود سند بزنند. مشکل آنها بیش از آنکه با مذاکره با آمریکا باشد با دولت روحانی بوده». جلالی‌زاده در پایان گفت: «هنر بین مذاکرات اصولگرایان با غربی‌ها و مذاکرات دولت روحانی با آنها فرق نمی‌بینم. اینها هم همان مسیر را می‌روند. مشکل آنها این بود که سهمی از پیروزی مذاکرات نداشتند اما حالا شرایط برایشان فرق کرده و می‌خواهند فتح این ماجرا باشند. البته بد هم نیست زیرا برای همه مردم حل مناقشات ایران با جامعه بین‌المللی مهم است و اگر اصولگرایان می‌توانند این کار را انجام دهند، بسپالاه! به همین دلیل من شرایط را مثبت می‌دانم و تصور می‌کنم بالاخره حصار تحریم‌ها می‌شکند».

**روزانه ۵ هزار ساعت برنامه علیه «اسلام» تولید می‌شود**

نماینده ولی قبه در استان بوشهر شرایط فرهنگی امروز را بسیار سخت و مهم دانست و گفت: جهان تاکنون این حجم برنامه علیه مسلمانان ندیده، چراکه اکنون روزانه پنج هزار ساعت برنامه دیداری و شنیداری علیه نظام اسلامی و مسلمانان از سوی دشمنان تدوین و پخش می‌شود.

**عضو هیات رئیسه مجلس: استیضاح هیچ یک از وزرا اعلام وصول نشده است**

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: تاکنون هیچ استیضاحی از تربیون علنی مجلس اعلام وصول نشده است. حجت الاسلام علیرضا سلیمی در واکنش به برخی خبرسازهای مبنی بر استیضاح وزرای صنعت و کار گفت: هیچ استیضاحی از تربیون علنی مجلس تاکنون اعلام وصول نشده است. عضو هیات رئیسه مجلس ادامه داد: جمع آوری امضای برای استیضاح وزرا نیز جدی نیست.

**زیدآبادی: امیرعبداللهیان، فهمیده رهنمودهای برجای «حسین شریعتمداری»**

**تخیلی و پا در هواست**

فعال سیاسی اصلاح طلب به اظهارات علی شمخانی و حسین امیرعبداللهیان درباره مذاکره مستقیم با آمریکا و مخالفت روزنامه کیهان با آن واکنش نشان داد. احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی نوشت: مدیر مسئول کیهان یادداشتی خطاب به حسین امیرعبداللهیان و علی شمخانی نوشته و ضمن انتقاد از سخنان آنان در باره احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا آنان را از چنین اقدامی بحرذ داشته است. ظاهراً این روزها دیپلماسی جمهوری اسلامی طبق علایق مدیر مسئول کیهان و دوستانش پیش نمی‌رود بخصوص اینکه سعید ابراهیم رئیسی نیز در صحبت‌های دیشب خود، بر سخنان وزیر خارجه و دبیر شورای عالی امنیت ملی مهر تأیید زده به حال، مذاکره مستقیم مقام‌های جمهوری اسلامی با آمریکا که رهبری نظام نیز در ۱۹ دی تلویحاً جواز آن را صادر کرد، در روزهای آتی بسیار محتمل است و اگر کیهان و همراهانش خواهند با همین دست فرمان کتونی ادامه دهند، قاعداً باید به زودی در جایگاه اپوزیسیون دولت و بلکه نظام قرار گیرند. واقع کسانیکه مانند آقای امیرعبداللهیان که اینک در مقام اجرایی، انبوه فشارها و مشکلات را به طور ملموس حس می‌کنند، حتماً در همین چند ماه متوجه شده‌اند که رهنمودهای مدیر مسئول کیهان و افراد همفکر او، تا چه اندازه تخیلی و با در هوا و منکف از واقعیات پیش روی کشور است و با این ریسمان نه می‌توان از ارتقای بالا رفت و نه حتی وارد چاهی شد!

## مناقسه «نوبت اول»

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی در نظر دارد اجرای پروژه های جدول ذیل را با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مناقسه از طریق مناقسه عمومی یک مرحله‌ای و سامانه تدارک الکترونیک دولت (ستاد) واگذار نماید، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید در صورت تمایل جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقسه در مهلت مقرر اقدام نمایند.

\* کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیک دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

\* تضمین شرکت در مناقسه: بر اساس آیین نامه تضمین شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۹۴/۹/۲۲

\* هزینه‌های درج اگهی در روزنامه در نوبت های مختلف به عهده برنده مناقسه خواهد بود.

\* سایر شرایط در اسناد مناقسه درج شده است و شرکت کنندگان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قراردادهای مراجعه و یا تماس حاصل نمایند. (تلفن اداره کل ۰۵۸-۳۲۲۰۶۰۴۶)

ردیف	موضوع مناقسه	رئیس های شرکت کننده	مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت تحویل اسناد	بازگشایی پاکت
۱	اجرای عملیات سازه های توری سنگی و خشک چینی در حوزه کهنه جلگه مانه و سملان	کشاورزی یا آب	۱۴۰۰/۱۱/۱۳	۱۴۰۰/۱۱/۲۳	۱۴۰۰/۱۱/۲۴
۲	اجرای عملیات دیوار ساحلی توری سنگی حوزه کهنه جلگه مانه و سملان	کشاورزی یا آب	۱۴۰۰/۱۱/۱۳	۱۴۰۰/۱۱/۲۷	۱۴۰۰/۱۱/۲۸

شماره اگهی: ۱۳۶۵۸۷۶

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی

## خبر

### با حمایت شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی پژوهشی بر دستبافته های داری استان انجام شد

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی گفت : با حمایت شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی پژوهشی بر دستبافته های داری استان با موضوع « بررسی نمادهای با کار رفته در گلیم سفره کردی، قالچه ترکمنی و قالی کوردی «انجام شد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی ؛ سیواوش وحدت با اشاره به این موضوع که فرش دستباف خراسان شمالی، از فرش‌های دستباف مطرح کشور بوده عنوان کرد : فرش ایرانی یکی از شاخص های شناخت فرهنگ ملی ایران و یکی از مهم‌ترین محصولات صادراتی است که از سالیان دور به عنوان نماد معرفی کشور به شمار می رود و توسعه و رونق این صنعت، آثار مثبتی بر اقتصاد استان و کشور خواهد داشت. وی تصریح کرد، با اینکه در کشور ما فرش بافان زیادی وجود دارد که دستبافته های آنها در سطح کشوری مطرح است ، متأسفانه پژوهش یا کتاب جامعی در این حوزه وجود ندارد و به همین دلیل شرکت شهرکهای صنعتی استان از طرح پژوهشی معصومه ذوالفقاری یکی از ذینفغان خوشه فرش استان حمایت مالی کرد تا اینن پژوهش بتواند به عنوان منبعی در حوزه فرش مورد استفاده قرار گیرد.

وحدت گفت : خوشه صنعتی فرش دستباف خراسان شمالی توسط شرکت شهرکهای صنعتی استان در سال ۹۰ تا ۹۳ توسعه یافت ولی پس از خروج عامل توسعه از این خوشه ، همچنان حمایتهای شرکت شهرکهای صنتی در زمینه دستباف ادامه دارد.

معصومه ذوالفقاری نگارنده پژوهش «بررسی نمادهای به کار رفته در گلیم سفره کردی، قالچه ترکمنی و قالی کوردی» بیان کرد : هدف از تهیه این پژوهش ، علاقمندی به فرش اصیل استان خراسان شمالی و همچنین نقوش سفره کردی که به مرور در حال از بین رفتن بود حفظ شود.

وی افزود: پس از بررسی های فراوان عدم وجود کتاب تخصصی جامع در بخش فرش که تا بحال به صورت تخصصی و به این شکل به نقوش سرفه کردی نبرداخته بودند ترغیب به نگارش این پژوهش شدم.

ذوالفقاری گفت : پس از چاپ این پژوهش بازخوردهای خوبی دریافت کردم ، این پژوهش مورد استقبال اساتید فرش و صنایع دستی، دانشجویان این رشته و علاقه مندان به این هنر قرار گرفته و هر کدام از نگاه خوششان از این کتاب بهره می برند.

وی خاطر نشان کرد، این پژوهش به‌ عنوان یک آلبوم جامع برای بافندگان است که می توانند با مراجعه به این پژوهش از نقوش اصیل آن برای بافته های خوششان استفاده کنند. معصومه ذوالفقاری اظهار داشت: یکی از بزرگترین مشکل در نگارش این پژوهش ، نبود منابع مکتوب بوده که ناچاراً به صورت میدانی به گردآوری مطالب پرداختم که هزینه زمانی و مالی زیادی را متحمل شدم ، اما از آن جهت که با بافندگان و پیش کسوتان این هنر مصاحبه کردم سختی کار را برپایم آسان کرد.

ذوالفقاری ذینفع خوشه فرش استان بیان کرد: به دلیل نداشتن نقدینگی بیشتر ناچاراً این پژوهش به صورت سیاه و سفید که با حمایت مالی شرکت شهرکهای صنعتی استان بود، توانستم به چاپ برسانم .

در پایان وی از شرکت شهرکهای صنعتی استان به دلیل حمایتهای مالی و معنوی از ابتدا تا انتهای تهیه پژوهش ، تقدیر و تشکر کرد.

#### مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی:

### مردم نقش محوری در اصلاح الگوی مصرف گاز طبیعی دارند

به گزارش روابط عمومی اعامل نمود - ۱۰۰ درصد خانوارهای شهری و ۷۹۹ درصد خانوارهای روستایی از نعمت گاز برخوردار هستند و بسر صرفه جویی و مصرف بهینه این انرژی ارزشمند تأکید نمود.

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی تصریح نمود: با نگاهی کوتاه به این آمار، می‌توان دریافت که نقش مردم در کمک به اصلاح الگوی مصرف، بسیار مهم است و از مردم خواست تا با رعایت الگوی دمای رفاه (۲۱- ۱۸ درجه سانتیگراد) در منزل، استفاده از دستگاههای گازسوز استاندارد و با راندامن بالا، پوشیدن لباس‌های زمستانی یا استفاده از پرده‌های ضخیم برای پوشاندن پنجره‌ها و سایر موارد تا حد امکان در مصرف گاز صرفه جویی نمایند. مدیرعامل شرکت گاز استان افزود: اگر مصرف‌کنندگان بر اساس الگوی مصرف، گاز مصرف نمایند، مشمول تخفیف و بخشودگی خواهند شد و در صورت عدم رعایت الگوی مصرف، مشمول جرائمم و افزایش بلکانی قیمت گاز خواهند شد.

وی از اهمیت پایداری جریان گاز در کنار توسعه گازرسانی سخن گفت و تصریح نمود: شرکت گاز همواره به مشترکین گاز توصیه به مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی می نماید و با توجه به شروع فصل سرما و افزایش میزان مصرف در بخش خانگی افزود به منظور تأمین ایمن، مستمر و پایدار گاز طبیعی در فصل سرد؛ اقدامات پیشگیرانه از جمله تعمیرات اساسی و نگهداشت تجهیزات گازرسانی به صوت مستمر در حال انجام است ولی در عین حال، از مردم فهیم و تمامی مصرف‌کنندگان انتظار می‌رود با رعایت الگوی مصرف، شرکت ملی گاز را در گاز رسانی به تمام نقاط کشور یاری نمایند.

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی از طرح تخفیف ۱۰۰ درصدی مبلغ گازبها برای مشترکین کم مصرف به عنوان یکی دیگر از طرح های حمایتی شرکت ملی گاز ایران در خصوص کاهش مصرف انرژی و با هدف کمک به دهک های پایین جامعه نام برد و تصریح نمود: علاوه بر طرح های مذکور، طرح پایش دمای ساختمان دستگاههای اجزایی استان نیز در دستور کار قرار گرفته است که کارشناسان این شرکت با حضور در ادارات، نسبت به کنترل وضعیت سیستم گرمایشی ساختمان، اندازه‌گیری دمای اتاق و راهرو ادارات و خاموش بودن سیستم گرمایشی قبل و بعد از اتمام ساعت کاری اقدام می‌نمایند

استاندار خراسان شمالی گفت: توسعه صنایع پایین دستی با محوریت اشتغالزایی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش عصرآنرک، محمد رضا حسین نژاد صبح پنج شنبه در بدو ورود به شهر جاجرم در محل گلزار شهدای این شهر اظهارکرد: برای ایجاد اشتغال باید از پتانسیل های موجود هر شهرستان بهره گرفت . وی با بیان اینکه اعتبارات و بودجه کشوری اندک است ،افزود: توسعه ، پیشرفت ، عمران و آبادانی استان نباید متکی فقط به اعتبارات عمرانی باشد بلکه باید خود مردم پای کار باشند.

حسین نژاد با اشاره به اینکه شهدا خارج از تکلیف، جان خود را فدا کردند، تصریح کرد : اقتدار و عزت ما در سایه عزم ملی و خون شهدا است. وی خاطر نشان کرد : دولت و نماینده عالی دولت در استان با استفاده از ظرفیت خنجان از بستر پتانسیل های مردمی برای توسعه بیشتر بهره گیرند تا شاهد فراهم آوردن بسترهای تولید در سطح استان باشیم .

استاندار خراسان شمالی گفت: توسعه صنایع پایین دستی با محوریت اشتغالزایی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش عصرآنرک، محمد رضا حسین نژاد صبح پنج شنبه در بدو ورود به شهر جاجرم در محل گلزار شهدای این شهر اظهارکرد: برای ایجاد اشتغال باید از پتانسیل های موجود هر شهرستان بهره گرفت . وی با بیان اینکه اعتبارات و بودجه کشوری اندک است ،افزود: توسعه ، پیشرفت ، عمران و آبادانی استان نباید متکی فقط به اعتبارات عمرانی باشد بلکه باید خود مردم پای کار باشند.

حسین نژاد با اشاره به اینکه شهدا خارج از تکلیف، جان خود را فدا کردند، تصریح کرد : اقتدار و عزت ما در سایه عزم ملی و خون شهدا است. وی خاطر نشان کرد : دولت و نماینده عالی دولت در استان با استفاده از ظرفیت خنجان از بستر پتانسیل های مردمی برای توسعه بیشتر بهره گیرند تا شاهد فراهم آوردن بسترهای تولید در سطح استان باشیم .

شنبه۱۴۰۰/۱۱/۰۹ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۸۵ - مسلسل ۲۴۷۵

#### استاندار خراسان شمالی :

## ضرورت تقویت صنایع پایین دستی استان



## نمازگزاران خراسان شمالی جنایات آل سعود را محکوم کردند

متعددی را علیه ملت مظلوم و مقاوم یمن مرتکب می‌شوند.

حجت‌الاسلام محمد سلطانی گفت: طی روزهای اخیر نیز حمله‌های موشکی مکرر آل سعود و امارات به مناطق مسکونی و مراکز آموزشی یمن موجب شهادت و مجروحیت تعداد زیادی از مردم و به ویژه زنان و کودکان بی دفاع این کشور اسلامی شده است.

وی با بیان اینکه مشاهده این جنایت‌ها قلب هر

انسان آزادیخواهی را در دنیا جریحه دار می‌کند، تصریح کرد: این در حالی است که مجامع بین المللی و برخی کشورهای اسلامی در این خصوص سکوت کرده‌اند.

وی افزود: مردم مؤمن و استکبارستیز خراسان شمالی همزمان با سراسر کشور امروز بعد از اقامه نماز جمعه با انجام تظاهرات ضمن اعلام همدردی با مردم مظلوم و دلاور یمن، خشم و نفرت و انزجار همیشگی خود را علیه جریان

#### مدیرکل تعاون و کار خراسان شمالی:

## ۷۳۰ کارگر خراسان شمالی تا پنج ماه حقوق معوقه دارند

به اذعان دستگاه‌های نظارتی در حوزه مشکلات کارگری و کارفرمایی از ارام‌ترین استان‌های کشور هستیم.

#### پژشکان و منشی‌ها

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی با تأکید بر رفع تبعیض در حوزه‌های کارگری اظهار داشت: یکی از بخش هایی که امسال به آن وارد شده ایم روابط کار بین پژوهشکان و کارکنان مطب‌های آن هاست و در این بخش برخی از پژوهشکان حداقل ها را نیز به منشی ها و کارکنان مطب های خود پرداخت نمی کنند.

#### مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی عنوان کرد:

## کمرنگ شدن نقش مردم در دولت ها، در واقع فاصله گرفتن از مبانی انقلاب است

انقلاب، صرفا به دنبال رفاه و زندگی مطلوب نبودند، گفت: لازم به ذکر است که امام (ره) با بررسی آیات، روایات و منابع دینی درصدد اجرای حکمرانی اسلامی بوده، زیرا اختلاف بین حکمرانی اسلامی و پهلوی در ظرفیت مردمی است، زیرا در دولت های غربی که رژیم شاهنشاهی هم در این بازی قرار گرفته بود، براساس تسلط بر مردم، دولت ها حکمرانی را به دست می گرفتند تا بر آنها تسلط داشته باشند.

وی با بیان اینکه در حکمرانی انقلاب اسلامی محور اصلی مردم بودند، افزود: این در حالی است که در حکمرانی غربی درصدد ضعیف کردن مردم بودند.

این مقام مسئول اضافه کرد: سبک حاکمیت امام (ره) و مقام معظم رهبری برپایه مردم سالاری دینی است که در این سبک با استفاده از فناوری های مختلف از سالل ۴۲ تا ۵۷ با اهمیت دادن به حضور مردم و تشکیل کمیته های انقلاب، بسج مردمی و سپاه پاسداران به موفقیت نیز رسیدند.

با انجام بهت ارسال آثار:

## ۱۳۰۸ اثر به دبیرخانه دومین جشنواره کالاهای فرهنگی در خراسان شمالی رسید

این جشنواره رسید.دبیر دومین جشنواره کالاهای فرهنگی در خراسان شمالی بیان کرد: از این تعداد هنرمند به دبیرخانه این جشنواره خبر داد.

۳۰۸ اثر به دبیرخانه دومین جشنواره کالاهای فرهنگی در خراسان شمالی رسید.

به گزارش عصرآنرک، «پوریا زارعی استاد» در گفتگو با خبرنگار ما اظهارکرد: با توجه به اتمام مهلت ارسال آثار به دومین جشنواره کالاهای فرهنگی که تا پنجم بهمن ماه تمدید شده بود، در مجموع ۳۰۸ اثر از ۷۱ هنرمند به دبیرخانه

### انهدام باند سارقان سیم و کابل در مانه و سملقان

مهران مهدی سمران فرمانده انتظامی شهرستان مانه و سملقان از انهدام باند سارقان سیم و کابل با ۲۰ ققره سرقت در این شهرستان خبر داد.
به گزارش گروه دریافت خبر عصر اترک از مانه و سملقان سرهنگ مهدی

### خبر

### شهرداری بجنورد ۷ انبار ضایعاتی فاقد مجوز را پلمب کرد

شهرداری بجنورد هفت انبار ضایعاتی فاقد مجوز را با هدف ارتقای بهداشت شهری و رضایت شهروندان، پلمب کرد.

شهردار بجنورد در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی اعتراضات شهروندان مبنی بر وجود ضایعات در اماکن مسکونی، هفت انبار ضایعاتی فاقد پروانه در محله نیرگاه که فعالیتشان به تهدید علیه بهداشت عمومی، تخریب و آلودگی محیط زیست منجر شده بود، شناسایی و پلمب شد.

جواد حمیدی بر ضرورت زدودن نازیبایی‌های ناشی از ضایعاتی‌ها از چهره شهر تأکید کرد و افزود: متأسفانه فعالیت ضایعاتی‌ها در سطح شهر و به خصوص در برخی محلات وضعیت نازیبایی ایجاد کرده؛ به طوری که برخی از این ضایعاتی‌ها با اجاره خانه‌های قدیمی و انبار به انباشت زباله و ضایعات روی آورده‌اند که سبب ایجاد فضایی نامناسب شده است.

وی ادامه داد: در طرح ساماندهی انبارهای ضایعاتی، تمامی انبارهای فاقد پروانه طی روز گذشته پلمب شدند و انبارهای دارای پروانه فرصت دارند تا نسبت به تغییر مکان و انتقال آن به بیرون شهر اقدام کنند.

شهردار بجنورد با بیان اینکه در حال جانمایی مکانی برای ساماندهی ضایعات شهری هستیم، اظهار کرد: به دنبال افزایش گلابه های مردمی از آلودگی محیطی ناشی از وجود ضایعات در اماکن مسکونی، اجرای طرح ساماندهی انبارهای ضایعاتی به دستور دادستانی و مشارکت شهرداری انجام می‌گردد.

### اجرای طرح ملی سواد دیجیتال با مشارکت ۷۰ معلم مجری در بجنورد

معاون آموزش ابتدایی شهرستان بجنورد از اجرای طرح ملی سواد دیجیتال با مشارکت ۷۰ معلم مجری در این شهرستان خبر داد.

به گزارش گروه دریافت خبر عصرآنرک، افسانه وصال، معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش شهرستان بجنورد گفت: طرح ارتقای مهارت برنامه‌نویسی و سواد دیجیتال در این شهرستان طی روزهای آینده و با هدف توانمند کردن دانش آموزان اجرا خواهد شد.

وی افزود: این طرح در پنج محور تأثیر یارانه بر زندگی دانش آموزان، آموزش تفکر محاسباتی، سواد دیجیتال کاربرد فناوری در زندگی، امنیت سایبری دانش آموزان و شبکه‌های ارتباطی طراحی شده است.

وصال با بیان اینکه در این طرح معلمان مجری، دانش آموز را تحت پوشش قرار می دهند تصریح کرد: امسال به صورت پایلوت این طرح در ۷ مدرسه اجرا می شود. معاون آموزش ابتدایی شهرستان بجنورد خاطر نشان کرد در این طرح ابتدا مدرسان استانی و سپس مدرسان منطقه‌ای آموزش داده می شوند و در ادامه آموزش‌ها برای معلمان مجری ارائه خواهد شد تا در کلاس درس به دانش آموزان آموزش دهند.

### تمامی زنان زندانی با جرایم مالی در خراسان شمالی آزاد شدند

مدیرعامل ستاد دیه خراسان شمالی گفت: تمامی زنان زندانی جرایم غیرعمد دارای بدهی مالی با مشارکت نیکوکاران از زندان‌های این استان آزاد شدند.

عبدالرحیم گرجی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۱۹۸ تن از زندانیان جرایم غیرعمد در سال جاری از زندان‌های این استان آزاد شدند که از این تعداد ۹ نفر زن بودند که هم اینتک زندان‌های این استان از زنان زندانی جرایم غیرعمد خالی شده است. وی گفت: خانواده های زندانیان دچار آسیب های اجتماعی می شوند و هم اینک تلاش می کنیم تا با کمک خیران مددجویان با جرایم مالی دارای شرایط، آزادی را به آغوش خانواده بازگردانیم.

وی افزود: هم اینک ۸۴ زندانی جرایم غیرعمد مرد با میزان بدهی بیش از سه میلیارد تومان در زندان های این استان محبوس هستند که در انتظار کمک هم نوعان و خیران هستند.

گرجی افزود: در جشن های گلریشان استان سعی شده حیطه پرداخت دیه های غیر عمد، حوادث کارگاهی، زنان برای آزادی زنان اختصاص یافت.

دبیر ستاد دیه استان خراسان شمالی اظهار داشت: از مردم و خیران می خواهیم که برای کمک به آزادی زندانی جرایم غیر عمد با این ستاد مشارکت داشته باشند.

گرجی اظهار داشت: زندانیان جرایم غیر عمد به علت ناتوانی در پرداخت دیه های غیر عمد، حوادث کارگاهی، محکومیت مالیی غیر کلاهدرداری و دعایوی خانوادگی در زندان های این استان تحمل حبس می کنند.

وی افزود: مددجویان از محل کمک های خیران، وام و تسهیلات قرض الحسنه، اخذ تخفیف از شایگان و پذیرش درخواست اعسار محکومان و تقسیط محکوم به از زندان های خراسان شمالی آزاد می شوند.

وی با بیان اینکه تلاش مجموعه زندان ها، کاهش هدفمند جمعیت کفری در زندان ها است گفت: حضور سرپرست خانواده و به خصوص مدارن در خانه باعث کاهش آسیب های اجتماعی و مشکلات در جامعه خواهد شد.

براساس آمارها، شمار زندانیان استان نسبت به میانگین کشور ۳۳ درصد کمتر است که براین اساس به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت ۱۹۵ نفر در زندان‌های این خطه هستند.

میانگین جمعیت زندانی در کشور به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت ۲۵۴ نفر زندانی است.

هم اکنون حدود یکهزار و ۵۰۰ نفر در زندان های استان محبوس هستند، این استان دارای سه زندان و یک کانون اصلاح تربیتی است که تعداد زندانیان در کانون معمولا بین سه تا هفت نفر است که زیر ۱۸ سال سن دارند.

۹۷ درصد زندانیان استان مرد و سه درصد زن هستند که ۶۹ درصد از مددجویان متاهل هستند.

## خبر

**واکنش همتی به اعتراف آمریکا:**

**یک توافق خوب می‌تواند معیشت**

**مردم را بهبود ببخشد**

رئیس کل اسبق بانک مرکزی تاکید کرد: یک توافق خوب می‌تواند در کوتاه‌مدت درآمد‌های نفتی را ۲.۵ برابر، کسری بودجه را کاهش و رشد اقتصادی (با نقت) برای ۱۴۰۱ تأمین و معیشت مردم را بهبود ببخشد.

عبدالنصر همتی در تازه‌ترین یادداشتش در فضای مجازی نوشت: اعتراف دولت‌آمریکا به شکست سیاست فشار حداکثری و ضرورت احیای برجام، فرصت مناسب توافقی براساس منافع کشورمان است.

وی عنوان کرد: زبان تأخیر یک ساله به کنار، یک توافق خوب می‌تواند در کوتاه‌مدت درآمد‌های نفتی را ۲.۵ برابر، کسری بودجه را کاهش و رشد اقتصادی (با نقت) برای ۱۴۰۱ تأمین و معیشت مردم را بهبود ببخشد.

انتقاد تند نماینده مجلس: دولت حرف مفت می‌زند
علیرضا پاک‌فطرت گفت: اینکه دولت می‌گوید حذف ارز ترجیحی را جبران می‌کنیم و مثلاً دارو و نهادهای دامی را مدل دیگری تأمین می‌کنیم، حرف مفت است و ممکن است دو ماه بتوانند این کار را بکنند، ولی بعد دیگر توان را ندارند.

رویداد ۲۴ نوشت: علیرضا پاک‌فطرت گفت: اینکه دولت می‌گوید حذف ارز ترجیحی را جبران می‌کنیم و مثلاً دارو و نهادهای دامی را مدل دیگری تأمین می‌کنیم، حرف مفت است و ممکن است دو ماه بتوانند این کار را بکنند، ولی بعد دیگر توان اداره کار را ندارند.

هفته‌هاست که بحث بر سر حذف ارز ترجیحی که توسط دولت در نیمه‌بوده ۱۴۰۱ اعمال شده، به محل اختلاف برخی نمایندگان مجلس و دولت تبدیل شده است. نمایندگان معتقدند حذف ناگهانی ارز ترجیحی باعث است تا چهار برابر شدن قیمت کالاهای اساسی خواهد شد و در مقابل دولت و مشخصاً سازمان برنامه و بودجه بر این باور است که گرانی‌ها را با کمک‌های جانبی کنترل خواهد کرد، بی‌اینکه چنین ایده‌ای تا این لحظه مورد تأیید دولت قرار نگرفته است. یکی از مخالفان جدی حذف ارز ترجیحی در مجلس، علیرضا پاک‌فطرت نماینده شیراز است. او معتقد است دلار نباید بالاتر از ۴۳۰۰ تومان باشد. این عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با رویداد۲۴ گفت: من به شخصه مخالف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستم. به نظر من نباید قدرت پول ملی کشور پهناوری مثل ایران یا چین مردم با فرهنگش این‌قدر سقوط کند و حالا که سقوط کرده باید تلاش‌ها پیدا شود.

وی افزود: یکی از دلایل حذف ارز ترجیحی جلوگیری از فساد و رانت و سوءاستفاده‌های آفزاده‌هاست، چون دولت در جلوگیری و کنترل این موارد ناتوان است. اما باید بدانیم پاک‌فطرت معرمان مجلس در گفت‌وگو با رویداد۲۴ گفت: شده و بقیه حتی قشر متوسط به سمت فقیر شدن می‌روند. پاک‌فطرت تصریح کرد: در دنیا بیشتر کسانی که تحول‌گرا و دنبال حق و عدالت بودند، قشر متوسطند، چون قشر ضعیف تا حد زیادی به دنبال این استند که نانی برای خوردن پیدا کند و قشر خیلی غنی هم دنبال خوشگذرانی خودش است. از این‌رو، اگر پاک‌فطرت با مساحت دنبال عدالت است و حرف می‌زند، اگر قشر متوسط با این تصمیم دولت حذف شود و به عبارت ساده‌ه، فقیرتر شود، برای آینده و استقلال کشور بسیار مضر است.

نماینده شیراز اظهار داشت: اینکه دولت می‌گوید حذف ارز ترجیحی را جبران می‌کنیم و مثلاً دارو و نهادهای دامی را مدل دیگری تأمین می‌کنیم، حرف مفت است و ممکن است دو ماه بتوانند این کار را بکنند، ولی بعد دیگر توان اداره کار را ندارند. تاریخ هم همین را می‌گوید. در گذشته قیمت مرغ کیلویی سه تومان بود، بعد کم‌کم حذف شد و گفتند مابه‌التفاوتش را می‌دهیم که آن را هم ندادند. بنیر هم به همین صورت و این‌ها همه کوبنی بودند. گفتند اگر یکی‌یکی حذف شود ما کمک می‌کنیم، ولی حذف شد و هیچ کمک‌هی نکردند.

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس افزود: اگر قرار است ارز ترجیحی حذف یا تک‌نرخی شود باید یک جایگزین از خود داشته باشد. دولت باید مکانیزم‌های اجرایی جبرانی را به مجلس بیاورد و قول بدهد. هرچه تا الان گفته شده در حد حرف است با صحبت چیزی پیش نمی‌رود. چیزی که در بودجه شفاف گفته نمی‌شود از نمی‌توانیم از دولت قبول کنیم. از نمایندگان محترم خواستارم برای حذف ارز به این راحتی‌ها کوتاه نیایند.

وی گفت: بحث دارو و نهادهای دامی و کشاورزی که منتج به تهیه نان، گوشت، غلات و لبنیات می‌شود بسیار مهم است. این‌ها کالاهای استراتژیی هست که نباید بیش از حد گران‌شان کنیم.

پاک‌فطرت در پایان خاطرنشان کرد: رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته نان را کارتی کنیم، متاسفم که این موضوع حتی بیانش هم برای مردم و کشور زشت و زنده‌است و گفتن این حرف بسیار خطرناک و توهین به مردم است. این کار، صده‌پروزی است و این‌طور صحبت با مردمی که هشت سال در جنگ حضور جدی و قوی داشتند و از خاک کشور دفاع کردند، شایسته نیست.

# خاک، ثروت بر باد رفته در خراسان شمالی

خراسان شمالی سرزمینی با اقلیم کوهستانی است که حدود ۷۴ درصد اراضی کشاورزی آن در سطح شیب دار شکل گرفته است و با هر باران رگباری خاک آن شسته شده و از دسترس کشاورزان خارج می‌شود که به گفته کارشناسان این وضعیت بسیار نگران کننده است.

خراسان شمالی استانی است که اقتصاد آن بر پایه کشاورزی و دامپروری می‌چرخد و خاک مهم ترین سرمایه استان است که باید برای حفظ آن تلاش شود.

خاک از بزرگ ترین منابع ثروت هر کشوری است که دانشمندان سعادت و بدبختی هر ملتی را در گرو نحوه مدیریت و بهره‌برداری از منابع خاک دانسته اند اما هم اینک با شخم و شیار در اراضی شیب دار استان به نوعی خاک ارزشمند را از دست می‌دهیم این در حالی است که کشتن و کار غلات در اراضی شیب دار با وجود سود اقتصادی کم ادامه دارد و در حالی که بستر زندگی خاک است اما این سرمایه استان را با باد و باران یا خود می‌برد. به طوری که بر اساس آخرین مطالعات انجام شده میانگین فرسایش خاک در این استان ۱۷.۵تن و او ۲.۵ بیشتر از میانگین کشوری است.

به گفته مسوولان سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی ۷۴ درصد از ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی استان در اراضی شیب‌دار و ارتفاعات و ۲۶ درصد هم در دشت‌ها است.

شخم و شیار در اراضی شیب دار استان یکی از علل فرسایش خاک است، این اراضی با شیب‌های مختلفی هستند که با توجه به میزان شیب آن از ملایم تا شیب خیلی زیاد باید نسبت به کشت محصولات زراعی و باغی اقدام کرد اما متأسفانه بدون در نظر گرفتن میزان شیب در آن کشت و کار می‌شود.

هم اکنون در اراضی شیب‌دار استان، به خصوص در مسیر بجنورد – اسفراین کشاورزان، اراضی را در جهت شیب شخم می‌زنند و حال آنکه از آن محصولی هم برداشت نمی‌کنند و تنها انگیزه آنان تصرف زمین نسبت خاک ارزشمند این اراضی در طی سالیان با بارندگی‌های تند و وزین باد از بین می‌رود و یا با بارش باران شسته می‌شود. با وجود اینکه مسائل اجتماعی پیچیده ای در این حوزه وجود دارد اما باید کارشناسان دستگاه‌های اجرایی استان پیشنهادهایی برای کشت در جهت خلاف شیب و همچنین کشت درختان دیم، گیاهان چندساله و دارویی بدهند تا بیش از این ثروت خدادادی از دست نرود.

**میانگین بالای فرسایشی خاک در استان**

میدرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی با بیان این که میزان فرسایش خاک در استان از متوسط کشوری بیشتر است گفت: این شاخص در کشور ۱۵ تن و این رقم در استان ۱۷.۵ تن در هکتار است.

حسن وحید بر مهار سیلاب و جلوگیری از فرسایش خاک در این استان تاکید کرد و افزود: طرح‌های آبخیزداری با نگاه حفاظت از محیط‌زیست و منابع طبیعی نه تنها باعث کنترل فرسایش خاک بلکه باعث مهار سیلاب‌ها نیز می‌شود.

**کنترل فرسایشی و طرح‌های آبخیزداری**

یسه دلیل ضعف اعتباری و نبود برنامه ریزی برای اجرای طرح‌های آبخیزداری برائز سیلاب‌های مخرب ناشی از باران‌های بهاری نه تنها سالانه خسارت‌های چند صد میلیارد ریالی به محصولات کشاورزی و تاسیسات زیربنایی وارد می‌شد که میزان متوسط فرسایش خاک نیز در این استان بیش از متوسط کشور است.

ویدع اظهار داشت: هر ساله به طور میانگین در حدود ۳۰روژه در بخش‌های مختلف مانند آبخیزداری، بیابان‌زایی، حفظ و احیای جنگل‌ها و مراتع اجرا می‌شود به طوری که از سال ۹۲ تا ۹۸ برای ۱۱۴ حوضه آبخیز با مساحت یک میلیون هکتار مطالعات تفصیلی و تکمیل و عملیات اجرایی آن نیز خاتمه یافت.

وی خاطرنشان کرد: در همین مدت ۲۵ درصد از مساحت استان

شنبه ۰۹/۱۱/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۸۵ - مسلسل ۲۴۷۵



خراسان شمالی که شامل ۸۱ حوضه آبخیز را شامل می‌شود، طرح‌های آبخیزداری به طور کامل اجرا و به بهره برداری رسیده است. به گفته وی در ۳۲ حوضه آبخیز که ۱۲ درصد مساحت استان را شامل می‌شود نیز مطالعات تفصیلی اجرایی انجام و در ۳۹ حوضه آبخیز با مجموع مساحت ۳۱۷ هزار هکتار، که ۱۱ درصد مساحت استان را شامل می‌شود، نیز عملیات آبخیزداری به طور کامل خاتمه یافت.

وی گفت: در مجموع برای یک میلیون و ۳۳ هزار هکتار از مساحت استان مطالعات آبخیزداری انجام و بخش‌های مختلف مانند خاک، رسوب، سیل، مباحث اقتصادی و اجتماعی آن دیده شده است. میدرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان شمالی افزود: بالغ بر ۶۵ درصد وسعت استان فرسایش پذیر است به طوری که فرسایش متوسط استان ۱۷.۵ تن در هکتار درسال است.

**کشت گیاهان دارویی در اراضی شیب دار استان**

معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: اراضی دیم شیب دار همچون دو طرف چاده بجنورد – اسفراین به صورت غیر اصولی و علمی زیر کشت محصولات کشاورزی به ویژه غلات می‌رود که حتی در سال‌های کم بارش محصولی نیز برداشت نمی‌کننداما باعث فرسایش خاک می‌شود. مهدی باور افزود: برخی از بهره برداران نیز از گسترده منابع طبیعی استان به صورت غیر اصولی برداشت می‌کنند که با برداشت‌های بی‌رویه باعث تخریب و از بین رفتن گیاهان می‌شوند که کشت گیاهان دارویی در مزرعه و اراضی شیب دار بسیار مفید و اقتصادی است.

وی اظهار داشت: در کشت گیاهان دارویی نیاز به شخم اراضی هر ساله وجود ندارد که این امر نیز مانع فرسایش خواهد شد و حتی کشت در اراضی شیب دار در دوران ترسالی نیز باعث فرسایش خاک خواهد شد، شخم و برهم زدن خاک اراضی شیب دار باعث شسته شدن خاک می‌شود در حالیکه کاشت درختان و گیاهان دارویی مانع فرسایش است.

معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی افزود: هفت گونه گیاه دارویی مقاوم به خشکی در ۳۰ درصد مشترکان تهران بزرگ بیش از

در منزل حضور ندارند و از وسایل بر مصرفی نیز

استفاده نمی‌کنند!

در این رابطه توضیحات مصطفی رجبی مشهدی، در این رابطه توضیحات مصطفی رجبی مشهدی،

سختگوی صنعت برق مشخص کرد که مصرف

برق بیش از ۲۵ درصد مشترکان استان تهران

یوشی از الگو است و از بهمن ماه عبودجیددی

را دریافت خواهند کرد؛ هرچند که این مشترکان

می‌توانند با رعایت نکاتی، میزان مصرف خود

را کاهش دهند.

## خبر بد برای مشترکان بر مصرف

## صدور قبوض برق بهمن ماه با قیمت‌های جدید



وی با بیان اینکه در تهران و شهرهای بزرگ، درصد مشترکان پرمصرف بیشتر بوده ولی

به طور متوسط در کل کشور مصرف برق ۷۵ درصد مشترکان زیر الگو و ۲۵ درصد بیش از الگو است، به ایسنا گفت: زمانی که اعلام می‌شود ۷۵ درصد مشترکان شامل حال افزایش تعرفه نمی‌شوند، یعنی اینکه متوسط را در نظر گرفته ایم.

رجبی مشهدی با بیان اینکه مصرف برق بیش

### کمی مزایده نوبت اول

در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۹۹۰۱۲۵۲ ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فی مابین محکوم له محسن حسن پور و محکوم علیه سعید قنبری با موضوع مطالبه وجه ، خودرو به شرح مشخصات ذیل ال‌ذکر معرفی و توقیف شده است: مشخصات ۱- خودرو ؛ سواری به شماره انتظامی ۹۲۷-۶۱-۹۲ ایران سیستم هیوندای تیب اکسل مدل ۱۹۹۲ رنگ سفید نوع سوخت بنزین فاقد شماره موتور و شاسی ۲۰۴۲۵۰ فاقد موتور میباشد . کریبک نامشخص ، شیشه ها سالم ، سپرها سالم ،دیفرانسل نامشخص ، صندلی جلو و دایوورد فرسوده، جلو پنجره ندارد، چراغ‌ها نامشخص ، آینه و برف پاک کن ندارد و لاستیک فرسوده می باشد . وضعیت بیمه نامشخص خودرو اصالت ندارد خودرو فاقد موتور میباشد و اتاق کاملاً فرسوده که با شرایط فعلی اصالت ندارد و بصورت اوراقی تعیین قیمت میگردد. خودرو توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱۷۵۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده است و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۳ ساعت ۱۲:۰۰ الی ۱۳:۳۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده باز دید نمایند. بدینهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس (که باید به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن تحویل شود) از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی (نود درصد) در مهلت مقرر ، مبلغ تودییی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می‌گردد.

م الف ۱۲۶۳۰۰

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد -مسعود یزدانی

### مشفودی

کارت دانشجویی رضا رحمتی به شماره دانشجویی ۹۶۱۲۳۱۱۱۱۰ به شماره ملی ۰۲۰۳۲۰۴۲۵-۸۲۰۲ رشته کامپیوتر دانشگاه بجنورد مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

# اقتصاد

مناسب جهت آبیاری و مدیریت آبیاری، استفاده از گیاهان پوششی مناسب در زمان آیش، انجام کشتش فی مابین با گیاهان مناسب، استفاده از تراکم مناسب در هنگام کاشت، تناوب زراعی مناسب را دیگر عوامل موثر در حفاظت از خاک بیان کرد.

تبدیل سه هزار و ۶۲۶ هکتار اراضی شیب‌دار به باغ مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: تاکنون سه هزار و ۶۲۴ هکتار از اراضی شیب‌دار ملی و مستثنیات استان به باغ و کشت گیاهان دارویی تبدیل شده است.

محمدعلی ششربکیان بر توسعه باغ‌ها در اراضی شیب‌دار تاکید کرد و اظهار داشت: از مجموع اراضی شیب دار ۸۳۷ هکتار باغ و ۲ هزار و ۷۸۹ هکتار در راستای توسعه گیاهان دارویی است.

وی با بیان اینکه در اراضی شیب دار استان درختان انگور، بادام و گل محمدی کشت شده است گفت: هدف از توسعه باغ‌ها و کشت گیاهان دارویی در اراضی شیب دار افزایش تولید، ایجاد اشتغال، بهره‌وری بالا، حفظ خاک و جلوگیری از فرسایش خاک، مقابله با پدیده گرد و غبار، جلوگیری از مهاجرت در جوامع محلی، تأمین معیشت قشر روستایی و امنیت غذایی است.

وی گفت: ۷۴ درصد از ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی استان در اراضی شیب‌دار و ارتفاعات و ۲۶ درصد هم در دشت‌ها است.

ششربکیان شخم و شیار در اراضی شیب دار را یکی از علل فرسایش خاک دانست و اظهار داشت: این اراضی با شیب‌های مختلفی هستند که با توجه به میزان شیب آن از ملایم تا شیب خیلی زیاد باید نسبت به کشت محصولات زراعی و باغی اقدام کرد متأسفانه در برخی از اراضی شیب دار در جهت شیب شخم می‌شود که به فرسایش کمک خواهد کرد.

وی بر حفظ کاربری و جلوگیری از تغییر آن در زمین‌های کشاورزی تاکید کرد و گفت: حتی خاک از آب نیز مهم‌تر است زیرا هزاران سال برای ایجاد یک سانتیمتر خاک زمان نیاز است.

مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی بر ایجاد سامانه‌های آبگیر نیز در این اراضی برای نفوذ بارندگی در خاک تاکید کرد و اظهار داشت: با روش‌های مختلف می‌توان از آب باران استفاده کرد.

وی بر ترانس بندی و تراز بندی در اراضی شیب داری که با باغ تبدیل می‌شود افزود: در این اراضی سامانه‌های آبگیر ایجاد می‌شود که به عنوان مثال پای درخت بادام کشت شده را زیر و رو می‌کنیم تا نفوذ پذیری آب بیشتر شود، چاله‌ای نیز فی در این رابطه کنده خواهد شد و دور آن نیز سنگ چین خواهد شد، در این روش از آب سبز استفاده می‌شود.

ششربکیان اظهار داشت: در استفاده از آب سبیز، آب به پای درخت هدایت می‌شود و سایر نقاط را با مالچ می‌پوشانیم تا نفوذ پذیری نداشته باشد.

ششربکیان بیان اینکه امکان کشت باغ‌های دیم در اراضی شیب دار این شهرستان وجود دارد گفت: ستاد ویژه بردارنو به صورت کشوری به همین جهت تشکیل شد، در این ستاد تنوع رقم، به باغی، تغذیه باغ، اجرای طرح فراز، توسعه باغات فنی مورد تاکید است.

برای توسعه باغ در اراضی شیب دار در بیش از ۱۰ هزار هکتار از منطقه اسدلی، بردارنو و مناطقی از راز و جرجانن این استان مطالعه شده است که پس از آماده شدن زیر ساخت‌های لازم اراضی برای تبدیل به باغ به متقاضیان واگذار خواهد شد.

سطح اراضی کشاورزی و بایر خراسان شمالی ۴۰۰ هزار هکتار است، کل اراضی استان ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار است که اکنون ۱۳ درصد از این سطح به بخش کشاورزی اختصاص دارد و ۸۷ درصد نیز اراضی غیرکشاورزی است.

## خبر

## امکان پذیرش دریافت پول در آیفون برای فروشنده‌ها فراهم شد

اپل سرویس جدیدی را راه اندازی کرد که به شرکتهای کوچک اجازه می‌دهد پرداختهای مشتریان را در آیفونهای خود بدون نیاز به سخت افزار اضافی مستقیما بپذیرند.

به گزارش ایسنا، این شرکت از سال ۲۰۲۰ که حدود ۱۰۰ میلیون دلار برای استارت‌آپ کانادایی «موبی ویو» (Mobewave) پرداخت کرد، سرگرم کار روی این قابلیت جدید بود. این استارت‌آپ فناوری را برای تلفهاتی هوشمند طراحی کرده بود تا پرداختها را با برداشت از کارت اعتباری دریافت کنند. این سیستم احتمالا از تراشه NFC (ارتباطات میدان نزدیک)-آیفون استفاده می‌کند که در حال حاضر برای Apple Pay استفاده می‌شود.

کسب و کارهای کوچک در حال حاضر برای پذیرش پرداختها در یک آیفون، باید از پایانه‌های پرداخت استفاده کنند که به یک تلفن وصل بوده یا از طریق بلوتوث به تلفن متصل هستند. اما این قابلیت جدید، آیفون را به یک پایانه پرداخت تبدیل کرده و به کاربران مانند غذارها و آرایشگرها امکان می‌دهد پرداختها را با برداشت از یک کارت اعتباری بپذیرند.

هنوز معلوم نیست گزینه پذیرش پرداخت تحت سرویس Apple Pay ایسنا می‌گیرد یا خیر اما به منابع ماینر مصرف‌کننده، به حقوق سایر مشترکان تجاوز می‌کند و به صورت غیرمستقیم دست در جیب دیگران می‌کند چون از برق بارانه ای استفاده می‌کند. البته این قابلیت را به تنهایی عرضه کند یا با شبکه

پرداخت فعلی همکاری کند.به گفته منابع آگاه، ممکن است این قابلیت از طریق به‌روزرسانی نرم افزاری در ماه‌های آینده عرضه شود. انتظار می‌رود این شرکت نخستین نسخه بنای سیستم عامل iOS ۱۵.۴ را در آینده نزدیک عرضه کند و احتمالا نسخه نهایی آن تا بهار برای مصرف‌کنندگان منتشر خواهد شد.دلیل قصد دارد اوایل مارس یا آوریل یک آیفون SE و آی پد ایر و آیفون ۵G و همچنین یک رایانه مک با پردازنده اختصاصی طراحی خود را عرضه کند. این شرکت در سالهای اخیر تلاشها در حوزه خدمات پرداخت پول را مضعاف کرده و در سال ۲۰۱۹ اپل کارت را در آمریکا راه اندازی کرد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، آیفون نخستین دستگاهی نیست که از فناوری پذیرش دریافت پول «موبی ویو» استفاده می‌کند. سامسونگ که پیش از فروخته شدن این استارت‌آپ به اپل از آن حمایت کرده بود، پذیرش کارت اعتباری در دستگهای خود را در سال ۲۰۱۹ اجرایی کرده بود.

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی
مدیرمسئول : حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بولوار استقلال – نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی : ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱
شماره فکس : ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

نتایج او خوب نیست، عالی است

# تمجید کنایه آمیز مایلی کهن از اسکوچیچ

مایلی کهن در مراسم سالگرد مهرداد میناوند صحبت‌های جالبی را در خصوص تیم ملی و سرمربی اش انجام داد.

محمد مایلی کهن در مورد حضور در مراسم سالگرد مهرداد میناوند بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی که در اثر کرونا درگذشت به خبرنگار ما گفت: وظیفه من است. مهرداد یکی از بچه های خوب، دوست داشتنی،با معرفت و شوخ طبع بود. واقعا حیف که مهرداد، انصاریان، ناصرخان حجازی، منصور پورحیدری، کشتی گیران سیدعباسی و تمام کسانی که در قطعه ما نور آمان آرمیداند در میان ما نیستند. واقعا نمی توانم از همه اسم ببرم.

وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه صحبت‌هایی با درویش مدیر وقت پرسپولیس داشت و اینکه وضعیت این تیم را چطور می بیند گفت: من فقط با آقای درویش سلام علیک داشتم.

## نماینده بانگ ملی قهرمان مسابقات تنیس روی میز بسج کارکنان دولت استان شد

مسابقات تنیس روی میز بسج کارکنان دولت خراسان شمالی با حضور بازیکنانی از سراسر استان و به صورت انفرادی برگزار گردید که در نهایت نماینده بانگ ملی قهرمان این دوره از رقابت ها شد.

مهدی وحید مدیر تربیت بدنی سازمان بسج سیاه جواد الاکمه (ع) خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت : مسابقات تنیس روی میز بسج کارکنان دولت خراسان شمالی سال ۱۴۰۰ سومین دوره این رقابت های فرهنگی ورزشی بود که در استان برگزار می شد که خوشبختانه با حضور ۱۹ نفر از سراسر استان پیگیری گردید و در نهایت امید سلیمانی قهرمان این دوره از مسابقات شد.

همچنین رامین خاکشور از آموزش و پرورش مقام دوم را کسب کرد و مهدی جمشیدی و محمود فرزند زین از همین سازمان به مقام سوم مشترک رسیدند.



مسئول برگزاری مسابقات را سیدی و قضاوت آن را شرفی بسج ادارات و کارمندان دانشور، اکبریان، قدسی، سلیمانی بر عهده داشتند .

وحید همچنین به نتایج شطرنج سومین جشنواره فرهنگی ورزشی بسج ادارات و کارمندان خراسان شمالی اشاره کرد و افزود

با دکتر حسن مصطفی گزارشی از اقدامات صورت گرفته در هندبال ایران را به رئیس فدراسیون بین‌المللی ارائه نمود و در پاسخ به ابراز خرسندی دکتر حسن مصطفی از ثبات مدیریت فدراسیون هندبال ایران، گفت: چند سال از دیداری که در خلال برگزاری کنگره سالیانه فدراسیون بین‌المللی در کوتنبرگ سوئد با شما داشتم می‌گذرد و در آن دیدار خطاب به من گفتید چرا در اجلاس جهانی هندبال هر بار یک نفر جدید از ایران حضور پیدا می‌کند و چرا فدراسیون هندبال ایران تا این اندازه دارای تغییرات است؟ در آن نشست از من سوال کردید آیا شما هم به صورت موقت در فدراسیون هندبال ایران حضور دارید یا آمده‌اید که بماند! البته در آن نشست خطاب به شما گفتم من با حمایت جامعه هندبال ایران آمده‌ام تا بتوانم قدم‌های موثری بردارم و برای پیشرفت هندبال برنامه دارم و می‌خواهم به ارتقا و توسعه هندبال ایران کمک کنم.

در ادامه دکتر حسن مصطفی رئیس فدراسیون بین‌المللی هندبال با ابراز مجدد خرسندی از ثبات مدیریت و اتفاقات اخیر هندبال ایران،

نخستین دوره استعدادیابی پرش طول با عنوان «پیر و اندازه بگیر» در خراسان شمالی برگزار می شود .
به گزارش خبرنگار ما نخستین دوره استعدادیابی پرش طول با عنوان «پیر و اندازه بگیر» با همت هیئت دو و میدانی خراسان شمالی و هیئت ورزش های دانش آموزی استان در مدارس سراسر خراسان

شمالی برگزار می شود .
این رقابت ها ویژه دانش آموزان دختر دوره دوم ابتدایی و گرامیداشت دهه مبارک فجر بوده که مهلت ارسال نتایج تا ۱۵ بهمن ماه است و در نهایت از دانش آموزان برتر تقدیر خواهد شد.
شبهه اجرا این استعدادیابی به این صورت است که دانش آموز پشت خطی ایستاده و

## پیر و اندازه بگیر

به صورت جفت با یا تمام تپان به جلو ببرد .
حالا از خط شروع تا پشت پاشنه عقب را اندازه بگیرد .
پس از سه بار انجام بهترین رکورد را ثبت کند .
این رکورد گیری توسط معلم تربیت بدنی انجام خواهد گرفت که ۵ نفر برتر هر مدرسه طی یک معرفی نامه به کارشناس تربیت بدنی شهرستان اعلام می گردد.

## ۴ بوکسور به دیدار حریفان کشوری خود رفتند

۴ بوکسور نوجوانان و جوانان بوکس خراسان شمالی از دیروز و در مسابقات انتخابی تیم ملی که در شهرستان سفر استان کردستان برگزار شد به دیدار حریفان خود رفتند.

به گزارش خبرنگار ما پس از

برگزاری مسابقات انتخابی تیم نوجوانان و جوانان خراسان شمالی در خانه بوکس بجنورد ، مهدی علی آبادی ، یاسین روحانی ،امیر حسین حسینی مصصوم و امیر محمد فیروزه برای این حضور انتخاب شده بودند

که از دیروز به مصاف حریفان کشوری خود رفتند .
گفتنی است این مسابقات تا ۱۱ بهمن ادامه دارد که مریبگیری و سرپرستی تیم خراسان شمالی را مجید حصاری عهده دار است.

## رئیس فدراسیون هندبال: از موفقیت‌های ایران خوشحالم

شبه‌نروزی هیئت‌های استانی، باشگاه‌ها و مربیان زحمت‌کش ایرانی در حال فعالیت در این حوزه‌ها هستیم و انشالله پشتوانه‌سازی خوبی برای هندبال ایران در حال شکل‌گیری است.
رئیس فدراسیون بین‌المللی هندبال نیز با خوشحالی از پشتوانه‌سازی در هندبال ایران گفت: پشتوانه‌سازی برای آینده هندبال اتفاق خوبی خواهد بود که در هندبال ایران رخ داده است. هرجایی که مسیری توسعه هموار و هندبال در حال توسعه باشد ما به عنوان فدراسیون بین‌المللی از آن حمایت می‌کنیم.

همچنین پاکدل در ادامه این نشست به وجود برخی مشکلات در زمینه وارد کردن کالاهای مرتبط با رشته هندبال به ایران به دلیل تحریرها اشاره کرد و از دکتر حسن مصطفی تقاضای کمک در بخش سخت‌افزاری خصوصا توپ، کف پوش و سایر موارد را داشت
رئیس فدراسیون بین‌المللی هندبال نیز در پاسخ گفت: ما همواره در کنار شما هستیم و نیازهای شما را برطرف می‌کنیم. هندبال ایران امروز در جهان به یک کشور شناخته شده تبدیل شده است و مطمئن

باشید از حمایت فدراسیون بین‌المللی برخوردار هستید.
در این نشست که رئیس کمیته آموزش و مربیان فدراسیون بین‌المللی نیز حضور داشت پاکدل درخواست‌هایی در حوزه‌های آموزش داشت که با دستور سرگیدم دکتر حسن مصطفی به ریاست کمیته آموزش و مربیان مقرر گردید به زودی این موارد برای هندبال ایران به بهترین شکل ممکن انجام شود.

حسن مصطفی همچنین در پاسخ به دعوت پاکدل برای سفر به ایران نیز گفت: بسیاری مشتاقم در اولین فرصت به ایران سفر کنم. در این چند روز بازدیدهای خوبی از جهانی شدن تیم ملی هندبال مردان ایران گرفتم. مطمئتم همانطور که تیم ملی بانوان ایران رنگ و بوی خوبی به مسابقات جهانی داد، صود تیم ملی مردان ایران هم رنگ و بوی خوبی در کشور شما داشته است.
دکتر مصطفی در پایان تصریح کرد: اگر هندبال ایران حمایت شود حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و امیدوارم مسیر توسعه ایران در هندبال به همین شکل ادامه داشته باشد.

### میز خبر

**محسن رضایی: تیم اقتصادی دولت در حمایت از بورس مصمم و هماهنگ است**
معاون اقتصادی رئیس‌جمهور تأکید کرد: تیم اقتصادی دولت برای حمایت از بازاری سرمایه مصمم و هماهنگ است.محسن رضایی عصر چهارشنبه در حساب کاربری خود در توئیتر با اشاره به تصمیمات دولت برای حمایت از بازار سرمایه، نوشت: «شب گذشته ده بند حمایت از بورس که دو ماه پیش در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصویب کرده بودیم، مورد تأکید قرار گرفت و مقرر شد بندهایی از آن به مجلس ارسال و بقیه به وزرا ابلاغ شود.»معاون اقتصادی رئیس‌جمهور تأکید کرد که «تیم اقتصادی دولت در حمایت از بورس مصمم و هماهنگ است»

**وزیر خارجه قطر فردا به تهران می‌آید**

وزیر امور خارجه قطر فردا پنج‌شنبه به تهران سفر می‌کند و در جریان این سفر با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار خواهد کرد.محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر امور خارجه قطر فردا پنج‌شنبه در تهران با همتای ایرانی خود دیدار می‌کند.وزرای خارجه ایران و قطر روز گذشته تلفنی با هم گفتگو کرده بودند.

**ناگفته‌های زندگی و شهادت شهید ابرو از زبان دخترش: حاضر به مبادله پدرم با فرماندهان سعودی نشدم**

فاطمه ابرلو گفت: همانطور که من میدانم خروج پدر منامت کرده و شرط و شروطی مبنی بر مبادله پدرم با فرماندهان سعودی مطرح بود وقتی این مطالب به گوش خانواده رسید همه از جمله مادرم با آن مخالفت کرده و گفتند ما راضی نیستیم که با این اقدام کسارتی به جبهه مقاومت وارد شود و رنج دوری را تحمل شدیم.شهید حسن ابرلو، سفیر ایران در یمن با ابتلا به ویروسی کرونا و کارشنکی در رسیدن زودتر به وطن به شهادت رسید. این شهید، کارشناس‌ارشد حوزه عربی و مسؤول میز یمن در وزارت خارجه پس از آغاز جنگ در این کشور از سال ۲۰۱۵ و هماهنگ‌کننده کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به یمن بعد از جنگ بود.

**علی مطهری: توافق حتمی است**

علی مطهری با اشاره اظهارات وزیر امور خارجه مبنی بر مذاکره مستقیم با آمریکا گفت: این یک تصمیم درست است که باید زودتر می‌گرفتند. حتما این به نفع مردم است و منافع ملی را بهتر تضمین می‌کند- فکر می‌کنم که توافق در هر حال انجام خواهد شد. از آنجایی که دو طرف اراده بر توافق دارند فکر می‌کنم که توافق حتما انجام می‌شود و خوشبختانه الان دیگر آن مخالفت‌ها با برجام را نیز شاهد نیستیم. یعنی اینکه در حال مذاکره هستند برای کشور نعمت است.

**طلاعی هشتاد برجامی «طلاب، فضلا و اساتید حوزه علمیه قم» به امیر عبداللهیان**

برای مذاکره مستقیم با هدف افزودن مواد دیگری به برجام صورت می‌گیرد؟ آیا تن دادن شما به مذاکره مستقیم فرورفتن در باتلاقی که برای کشورمان تدارک دیده‌اند نیست؟»
بسیار روشن است که مطلب منتشر شده در روزنامه کیهان حاصل برداشت اشتباه مدیرمسئول روزنامه از توثیت دیدار شورای عالی امنیت ملی بوده و دیدگاهی به او نسبت داده شده که نه تنها هیچ اثر تصریحی یا تلویحی از آن در توثیت مذکور نیست، بلکه گزاره‌های کاملا متفاوتی نسبت به قضاوت مدیرمسئول

روزنامه کیهان در نوشتار منتشر شده از سوی ششخانی وجود دارد، هرچند نفس انتشار توضیح روزنامه کیهان قابل تقدیر است، لیکن این نوشتار به گونه‌ای تنظیم شده که گویا دبیر شورای عالی امنیت ملی مواضع خود را اصلاح نموده است، در حالی که ماجرا کاملا بر عکس بوده و ششخانی بر ضرورت اصلاح برداشت اشتباه مدیر مسئول محترم کیهان تأکید داشته است.

**کتابه محمدنمازی به انکار انتصابات فامیلی در دولت رئیسی**

علی محمدنمازی درباره سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر این که هیچ‌گونه انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم صورت نگرفته است، در صورتی که واقعیت‌های موجود چیزی دیگری را می‌گوید، گفت: مردم نسبت گذشته هشیارتر شده‌اند. جامعه امروز از لحاظ دسترسی به اطلاعات و مشاهده فعل و انفعالات در حکومت و قوه مجریه مستثنی بازتر شده است و ابزارهایی که برای این کار امروز وجود دارد به شفافیت امور کمک که چیزی از دید افکار عمومی پنهان نماند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: متعقدم آقای رئیسی از شرایط موجود جامعه فاصله دارد و متوجه جو موجود در کشور نیست، انکار ایشان در برخی از موضوعات نشانده عقب بودن وی از شرایط است. آقای

رئیسی باید صادقانه بیان می‌کرد یکسری اتفاقاتی افتاده است که ما در حال اصلاح هستیم و مانع از ادامه آن‌ها خواهیم شد.وی افزود: چنین شرایطی فرضیه‌هایی را مطرح می‌کند: از جمله این که آقای رئیسی از شرایط خبر دارند اما کتمان می‌کنند، در صورتی که ایشان نمی‌دانند مردم واقعیت‌ها را می‌دانند و خبر دارند، بنابراین هنگامی که می‌گویند انتصابات فامیلی نیست اتفاقا مردم قضاوت می‌کنند چرا رئیس‌جمهور در خصوص واقعیت‌هایی که وجود دارد چنین چیزهایی را می‌گوید؟ یا اینکه اگر رئیس‌جمهور بدون اطلاع می‌گوید انتصابات فامیلی وجود ندارد، بازم، افکار عمومی این قضاوت را نیز شاهد درحالی مردم کاملا از شرایط کشور اطلاع دارند، شخص رئیس دولت از فضای حاکم بر جامعه عقب است.

آنها شهید یا جانباز اعلام شدند. همین موضوع ثابت می‌کند که این اتفاقات بر اساس یک دستور غلط قهرآمیز شکل گرفته بود و باید هیأت رئیسه مجلس اجازه می‌داد وزیر وقت کشور در این خصوص بازخواست و مواخذه می‌شد که متأسفانه این اتفاق رخ نداد.

**نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی: تیم مذاکره کننده ایران اختیار مذاکره مستقیم با آمریکا را دارد**

ابراهیم عزیزی گفت: از زبان وزیر امور خارجه می‌گویم که هیچ مذاکره مستقیم و رودرویی تا این لحظه انجام نشده؛ اما براساس تأکید بر لنو همه تحریم‌ها و بعد از راستی آزمایی و کسب تضمین‌ها، اگر لازم باشد که ورودی برای مذاکره با آمریکا داشته باشند تیم مذاکره کننده این اختیار را دارد تا اقدام لازم را انجام دهد.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: این القا که مذاکرات به بن بست رسیده یا مذاکره بدون آمریکا نتیجه ندارد، بخشی از بازی رسانه ای برای منحرف کردن افکار عمومی از واقعیت‌های موجود، صحنه مذاکرات در وین است و مبنای سیاسی دارد.عزیزی تأکید کرد، در مسیر مذاکرات لازم است ایران به ایمنیان کامل برسد و باید مطمئن شویم که آیا آمریکایی‌ها با اروپایی‌ها همراهی می‌مانند گذشته عمل می‌کنند. در اینجا مذاکره هوشمندانه و منبث از منافع ملی اقتضا می‌کند با هوشیاری دراین حوزه عمل کنیم.

**نورنیوز: ششخانی بر ضرورت اصلاح دیدگاه شریعتمداری تأکید کرد**

نورنیوز: روز سه‌شنبه هفته جاری و یک روز پس از مصاحبه وزیر امور خارجه، علی دبیر شورای عالی امنیت ملی که مسئولیت نهاد سیاست‌گذار در مذاکرات وین را بر عهده دارد با انتشار توثیتی نوشت: «تاکتیک ارتباط با هیات آمریکایی حاضر در وین با مبادله نوشتار غیر رسمی انجام شده و نیازی به بیش از این نیز نبوده و نخواهد بود. این روش ارتباطی تنها زمانی با روش‌های دیگر جایگزین می‌شود که توافق خوب در دسترس باشد.»در این میان اما شاهد مواضعی کاملا متضاد از سوی برخی دلسوزان جریان انقلابی نسبت به این موضوع بودیم، از یک سو مدیر مسئول سابق روزنامه جوان در جهت تبیین چرایی مذاکره مستقیم و از سوی مدیر مسئول روزنامه کیهان در نقد این موضوع قلم زدند که هر دو موضع نشان از برداشتی اشتباه داشت. مدیرمسئول کیهان روز چهارشنبه با انتشار یادداشتی تحت عنوان «برادرانه با برادرانمان امیرعبداللهیان و ششخانی» نوشت:«این پرسش از آقایان امیرعبداللهیان و ششخانی در میان است که چرا و با کدام تحلیل منطقی و قابل قبول از احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن می‌گویند؟ آیا فکر نمی‌کنید که تلاش آمریکا